
 

 

 

Scimbarea sistemei de evacuare a 

apei pluviale si pereul  

Gimnaziului  Hoginesti 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL №  

 Bloc A. Sala de sport. Galerie. Lucrari generale de constructie. (Marca SA) 

 
Valoarea de deviz  327 410,237 lei 

Intocmit in preţuri  curente 17.05.2021 

№ 

crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 
măsură 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Burlane si jgeaburi 
 

    

1 

RpCI42A 

Demontarea elementelor de 

acoperis - jgheaburi, burlane, 

glafuri, sorturi, etc. 
 

m 
60,000 

 

8,177 
—————————— 

8,072 
 

490,644 
—————————— 

484,344 
 

 2 

CE20A 
Sisteme de jgheaburi tip brass din 

iabla protejata anticoroziv 
 

m 
380,000 

 

258,596 
—————————— 

17,298 
 

98 266,442 
—————————— 

6 573,240 
 

 3 

CE22A 
Sisteme de burlane tip brass din 

tabla protejata anticoroziv 
 

m 
241,000 

 

269,798 
—————————— 

20,181 
 

65 021,269 
—————————— 

4 863,621 
 

        

  Total Burlane si jgeaburi 
Inclusiv salariu 

   163 778,355 

11 921,205 

  2. Pereu 
 

    

4 

RCsB28A 

Demolarea betoanelor vechi cu 

mijloace manuale, fundatii si 

elevetii cu dpzaje pina la 150 

kg/mc ciment 
 

m3 
20,200 

 

563,593 
—————————— 

561,608 
 

11 384,586 
—————————— 

11 344,489 
 

 5 

RCsA03A 

Sapaturi de pamint in spatii 

limitate,avind peste 1,00 m latime, 

cutaluzvertical, pentru pivnite, 

decantoare etc., executate in 

cantitati de pina la20 mc cu 

maluri nesprijinite, maximum 2 m 

adincime 
 

m3 
20,200 

 

284,264 
—————————— 

284,264 
 

5 742,129 
—————————— 

5 742,129 
 

 6 
TsC54C 

Strat de fundatie din pietris 
 

m3 
20,200 

 

400,443 
—————————— 

57,083 
 

8 088,957 
—————————— 

1 153,085 
 



1 2 3 4 5 6 7 

 7 

RCsB02A 

Beton simplu B5/M75 preparat cu 

betonrera pe santier turnat in 

cofraje cu mijloace clasice la 

fundatii continuie sau izolate, 

radiere slab solicitate, la ziduri de 

subsol, parapete, masive etc, la 

cladiri existnte 
 

m3 
20,246 

 

1 177,468 
—————————— 

386,321 
 

23 839,019 
—————————— 

7 821,464 
 

        

  Total Pereu 
Inclusiv salariu 

   49 054,691 

26 061,167 

              

  Total  lei   212 833,046 
 

  Fondul social 24,00 %   9 115,769 
 

  Total 100,00 +   221 948,815 
 

  Transportarea materialelor 7,00 %   12 049,353 
 

  Cheltuieli directe 100,00 +   233 998,168 
 

  Cheltuieli de regie 10,00 %   23 399,817 
 

  Total 100,00 +   257 397,985 
 

  Beneficiul de deviz 6,00 %   15 443,879 
 

  Total 100,00 +   272 841,864 
 

  TVA 20,00 %   54 568,373 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    

327 410,237 
—————— 

37 982,372 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 
 

 
 

 

Scimbarea sistemei de evacuare a 

apei pluviale si pereul  

Gimnaziului  Hoginesti 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 

Deviz local de resurse №  

 Bloc A. Sala de sport. Galerie. Lucrari generale de constructie. (Marca SA) 

 
Valoarea de deviz  327 410,237 lei 

Intocmit in preţuri  curente 17.05.2021 



 

№ 
 crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse   

 
Denumire lucrări şi cheltuieli       

 
U.M.  

Cantitate 
conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 7123010010200 Betonist h-om 209,058 57,66 12 054,284 

 2. 7213050013100 Tinichigiu h-om 203,750 57,66 11 748,225 

 3. 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 19,998 57,66 1 153,085 

 4. 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 126,338 57,66 7 284,649 

 5. 9312040019600 Sapator h-om 99,586 57,66 5 742,129 

  Total manopera    37 982,372 

   Materiale: 
 1. 1421102200068 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm m3 23,230 240,00 5 575,200 

 2. 1421102200240 Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm m3 16,029 240,00 3 846,960 

 3. 1421102200587 Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm m3 17,673 190,00 3 357,870 

 4. 2413217300010 Cleme buc 122,910 24,00 2 949,840 

 5. 
2651122100402 

Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci 

S1500 
kg 3 966,090 1,90 7 535,571 

 6. 2666122800555 Element de inchidere  buc 78,280 39,17 3 066,228 

 7. 2710406311726 Burlan rotund prefabricat tip brass m 258,111 93,75 24 197,906 

 8. 2710406311800 Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass   m 410,970 84,20 34 603,674 

 9. 2874115830000 Pilnii de curatire buc 61,455 120,00 7 374,600 

 10. 2874115837745 Suruburi buc 3 914,000 0,50 1 957,000 

 11. 28752740000501 Elemente de legatura pentru jgheab buc 39,140 15,20 594,928 

 12. 28752740000502 Elemente de legatura pentru burlan buc 61,455 36,10 2 218,525 

 13. 2875274000501 Cot de jgheab buc 78,280 245,00 19 178,600 

 14. 2875274000502 Cot burlan buc 122,910 114,17 14 032,635 

 15. 2875274000503 Cot de capat buc 61,455 114,17 7 016,317 

 16. 2875274110001 Piesa de legatura  buc 61,455 37,50 2 304,562 

 17. 2875274110101 Piesa de racordare jgheab -burlan buc 78,280 113,33 8 871,472 

 18. 2875276311231 Cirlige din otel zn pentru jgheaburi buc 547,960 42,50 23 288,300 

 19. 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane  m3 5,952 20,50 122,016 

 20. 4100126202818 Apa m3 2,020 20,50 41,410 

  Total materiale de construcţii    172 133,614 

   Utilaje de construcţii: 
 1. 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 8,484 45,00 381,780 

 2. 
2912340002506 

Compresor mobil motor ardere interna, 

presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min 
h-ut 4,242 221,00 937,482 

 3. 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 3,630 10,50 38,115 

 4. 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 11,215 17,50 196,263 

 5. 2952270003101 Vibrator de butelie h-ut 12,148 20,00 242,960 

 6. 29522700037001 Betoniera de  250 l  h-ut 6,580 24,50 161,210 

 7. 3410520001373 Automacara 5 tf h-ut 3,037 250,00 759,250 

  Total utilaje de construcţii    2 717,060 
  

      

 Total  lei   212 833,046 

 Fondul social 24,00 %   9 115,769 

 Total 100,00 +   221 948,815 

 Transportarea materialelor 7,00 %   12 049,353 

 Cheltuieli directe 100,00 +   233 998,168 

 Cheltuieli de regie 10,00 %   23 399,817 



 Total 100,00 +   257 397,985 

 Beneficiul de deviz 6,00 %   15 443,879 

 Total 100,00 +   272 841,864 

 TVA 20,00 %   54 568,373 

 
Total deviz: 

   

327 410,2

37 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 
 

 

 

 
Formular Nr.5 

WinCmeta 

Obiect Scimbarea sistemei de evacuare a apei 

pluviale si pereul  Gimnaziului  Hoginesti 

Investitor  

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

№ 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Burlane si jgeaburi 
 

    

1 RpCI42A 
 

Demontarea elementelor de acoperis - 
jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. 
 

m   

8,177 

————— 

8,072 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,0900 57,66 5,189 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 57,66 2,883 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,0100 10,50 0,105 

2 CE20A 
 

Sisteme de jgheaburi tip brass din iabla 
protejata anticoroziv 
 

m   

258,596 

————— 

17,298 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3000 57,66 17,298 

 2710406311800 Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass   m 1,0500 84,20 91,062 

 2875274000501 Cot de jgheab buc 0,2000 245,00 50,470 

 2875276311231 Cirlige din otel zn pentru jgheaburi buc 1,4000 42,50 61,285 

 2666122800555 Element de inchidere  buc 0,2000 39,17 8,069 

 28752740000501 Elemente de legatura pentru jgheab buc 0,1000 15,20 1,566 

 2875274110101 Piesa de racordare jgheab -burlan buc 0,2000 113,33 23,346 

 2874115837745 Suruburi buc 10,0000 0,50 5,150 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0200 17,50 0,350 

3 CE22A 
 

Sisteme de burlane tip brass din tabla 
protejata anticoroziv 
 

m   

269,798 

————— 
20,181 

 7213050013100 Tinichigiu h-om 0,3500 57,66 20,181 

 2710406311726 Burlan rotund prefabricat tip brass m 1,0500 93,75 100,406 

 2875274000502 Cot burlan buc 0,5000 114,17 58,227 

 2875274000503 Cot de capat buc 0,2500 114,17 29,113 

 2874115830000 Pilnii de curatire buc 0,2500 120,00 30,600 

 2413217300010 Cleme buc 0,5000 24,00 12,240 

 2875274110001 Piesa de legatura  buc 0,2500 37,50 9,562 

 28752740000502 Elemente de legatura pentru burlan buc 0,2500 36,10 9,205 

 2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj h-ut 0,0150 17,50 0,263 



1 2 3 4 5 6 7 

  2. Pereu 
 

    

4 RCsB28A 
 

Demolarea betoanelor vechi cu mijloace 
manuale, fundatii si elevetii cu dpzaje pina la 
150 kg/mc ciment 
 

m3   

563,593 

————— 

561,608 

 7123010010200 Betonist h-om 6,2000 57,66 357,492 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 3,5400 57,66 204,116 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane  m3 0,0200 20,50 0,410 

 2922140006703 Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf) h-ut 0,1500 10,50 1,575 

5 RCsA03A 
 

Sapaturi de pamint in spatii limitate,avind 
peste 1,00 m latime, cutaluzvertical, pentru 
pivnite, decantoare etc., executate in cantitati 
de pina la20 mc cu maluri nesprijinite, 

maximum 2 m adincime 
 

m3   

284,264 

————— 

284,264 

 9312040019600 Sapator h-om 4,9300 57,66 284,264 

6 TsC54C 
 

Strat de fundatie din pietris 
 

m3   

400,443 

————— 

57,083 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,9900 57,66 57,083 

 1421102200068 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm m3 1,1500 240,00 276,000 

 4100126202818 Apa m3 0,1000 20,50 2,050 

 2912340002506 Compresor mobil motor ardere interna, presiunea 

pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min 

h-ut 0,2100 221,00 46,410 

 2592270004021 Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg h-ut 0,4200 45,00 18,900 

7 RCsB02A 
 

Beton simplu B5/M75 preparat cu betonrera 
pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice 
la fundatii continuie sau izolate, radiere slab 
solicitate, la ziduri de subsol, parapete, 
masive etc, la cladiri existnte 
 

m3   

1 177,468 

————— 

386,321 

 7123010010200 Betonist h-om 4,1400 57,66 238,711 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 2,5600 57,66 147,610 

 2651122100402 Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 kg 193,0000 1,90 372,200 

 1421102200587 Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm m3 0,8600 190,00 165,854 

 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane  m3 0,2700 20,50 5,618 

 1421102200240 Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm m3 0,7800 240,00 190,011 

 29522700037001 Betoniera de  250 l  h-ut 0,3250 24,50 7,963 

 2952270003101 Vibrator de butelie h-ut 0,6000 20,00 12,000 

 3410520001373 Automacara 5 tf h-ut 0,1500 250,00 37,501 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
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